
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 8. března 2023 

Čj. MO 231546/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 16817/2023-8694 

 
Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 21. února 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace, „jakou odbornou 

kvalifikací disponuje Mgr. Hrabačka v oblasti historické vědy“. 

 

Považuji za nezbytné nejprve uvést širší kontext poskytované informace. Působnost Kanceláře ministryně 

obrany stanovena následovně: Kancelář ministra obrany zabezpečuje odborné činnosti pro vyjádření 

a doporučení v rozhodovacím a řídícím procesu ministra obrany. Koordinuje vyřizování pracovní 

korespondence ministra obrany včetně jemu adresovaných stížností, petic a žádostí a zpracovává podklady 

pro její vyřízení. Zajišťuje obsahovou a formální správnost úkolů a opatření vydávaných z úrovně ministra 

obrany včetně sledování termínů a kvality jejich splnění. Posuzuje materiály předkládané ministrovi obrany 

k podpisu nebo jeho rozhodnutí od představených a vedoucích zaměstnanců přímo podřízených ministrovi 

obrany a koordinuje v dané věci potřebnou součinnost věcně příslušných organizačních útvarů Ministerstva 

obrany a materiály doplňuje o případná předchozí rozhodnutí v dané věci nebo o další související 

dokumenty. Koordinuje vyřizování písemných žádostí o poskytnutí informací podaných podle zákona 

č. 106/1999 Sb. Odpovídá za zabezpečení vládní a parlamentní agendy v rozsahu činnosti oddělení vládní a 

parlamentní agendy.  
 
Ředitel kanceláře ministra obrany 
a) je oprávněn vyžadovat součinnost od představených a vedoucích zaměstnanců přímo podřízených 
ministrovi obrany 

1. při plnění úkolů, které ministr obrany stanovil, 
2. při zpracování jemu předkládaných materiálů, 
3. při přípravě porad ministra obrany včetně Kolegia ministra obrany, 
4. při vyřizování žádostí o poskytnutí informací podaných podle zákona č. 106/1999 Sb., 

b) rozhoduje v řízení v prvním stupni vedeném podle zákona č. 106/1999 Sb. u žádostí vyřizovaných 
v působnosti Ministerstva obrany, s výjimkou Vojenské policie a Vojenského zpravodajství. 

 

Služebním předpisem státního tajemníka v Ministerstvu obrany č. 1/2023 ze dne 22. prosince 2022, kterým 

se stanoví vnitřní systemizace a organizační struktura služebního úřadu Ministerstva obrany pro rok 2023, na 

systemizovaném místě ředitel Kanceláře ministryně obrany není předepsán žádný požadavek odborného 

zaměření vzdělání podle § 25 odst. 5 písm. a) zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě. Historické vědy jako 

požadavek odborného zaměření vzdělání dle cit. zákona je předepsán pouze u několika systemizovaných 

míst na Odboru pro válečné veterány a válečné hroby. Pro úplnost doplňuji, že Vojenský historický ústav 

není součástí služebního úřadu Ministerstva obrany. 

 
Pro systemizované místo ředitel Kanceláře ministryně obrany, na němž jsem zařazen, je stanoveno vzdělání 

na úrovni magisterského studijního programu. Tento požadavek splňuji, magisterské vzdělání jsem však 

získal v jiném oboru než v oblasti historické vědy. 

 

 

Mgr. Roman Hrabačka  

ředitel 

podepsáno elektronicky 

 


